PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA .A.

URANIA PREFEITURA MUNICIPAL- ADM . 2017- 2020

CNP.J: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SÃO PAULO

D f(' R ET O N". 061120 18.

DlSPÜE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE
C REI>ITO ADIC IONAL SUPLEMENTAR AUTORIZADO
PELA LEI N''. 3313/201 7, DE 05/12/201 7 E DÁ OUTRAS
PROV IDÊNCIAS.

MA R('JO ARJOL DOMINCUES, Prefeito do Município de Urânia.
Estado d..:: Silo Pau lo. nu usu de sua~ atribuições que lhe são conf er idas;

D ECRET A:

A rtigo I ~' - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créd ito
Ad icional uplementar na importância de R$- 370.500,00 (Trezentos e Setenta Mil e Quinhentos
Reais), destinado. à seguinte dotayões do Orçamento V igente:

02 - EXECl TI V O

02.02 - A DM INISTRAÇ \ O I: r l A ('AS
04 - Administ ração
04. 122 - A dm in istração ( .era I

04 .1 22.004:1 - Co ntro le da (iestà l) d m ini trati va

04. 122.00-U.2007.0000 rvtanutcnç-ão da Admini stração e Finanças
3.1 .90 .11.00 Vencimento-., c Vuntagcn. Fixas - Pessoal C iv il
Fic ha 026., .. ...... ..... ...... .... ,. ...... ..... ...... ...... .. ...... ...... ..... ...... .. ... ..... .......... ..... ..... R$- 80.000.00
04.122.009 1 Prev idência Social

04. 122.009 1.20 19.0000 RçcolhinH:nto~ dqs Encargos Sociais
3. 1.90.13.00 Obrigaçôe~ Patronais
Ficha 037 .......... ......... ............ .. .... . , .... .... ...... .......... ...... .. ..... ............. .... .. .. ...... R$- 5.000,00
3. 1.'1 1. 13.00 - Obr igw,:õcs Pülronuis I tra O rçarnentá rio
Ficha 038 ...... ............ .... ..... .... .. ..... .. ............... .... ...... ... .. .. .... ..... .. .. .. .. .. .. .... .. .... ... R$- I 0.000,00

02 - EXECUTIVO
02.05.00 - FlJN DO MlJN I ' li>!\ L DI-. SALJDE
1 O- Saúde
1 0.3 0 I - A tenção Básica
10.30 1.0 10 1 - Fundo Municipal de Saúde
I 0.30 1.0 I O 1.2021.0000 - Manutenção do Fundo M unicipal de Saúde
3.1 .90. 11.00 - enc.imcmo~ antagen Fi:\a::. - Pessoal C iviJ
Ficha 096 .......... .. ......... .......... ..... .. .. ... .. .. ... ... ... ... ... .... .. ,.. .. ..... , .. .. ...... .. .. ... .. ... .. ....... ...... .. R$- 16.000.00
3.3 .90.-+6.00 - Auxíl io '\limcntaçào
Ficha 122 .. ..... .. .. ...... ... ..... ... ... . ........ ... ... .... ~ ... . , ....... .. .. ... .. ~ .... ..... ...... .. .................... .. . R$- 5.000.00
10.305 - Vigi l<1 nc ia Epidcm i,)IO!,! ie<t
I 0.305.0 I O 1 hmdo Munil..'i pal de Saúde
I 0.305.0 1 O 1.2045.0000 - Yi gi l<lncia Epidemiológica
3. 1.90.1 1.00 - Ycncimcnllls L' Va ntagens Fixa~ - Pessoal C ivil
Ficha 15~ ... ...... .... ......... .... .... .... .. ....... ... .. .... ... ... ... .. ... .. ......... .... ... .. ................. .. ... .. ...... . R$- 19.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNPJ: 46.611.117/0001 -02 ESTADO DE SÃO PAULO

I 0.30 I - A ten<;ào Bú~icn

I 0.30 1.0 I () I 1- undo l'vlun1L'ipal de :-,aúck
I 0.30 1.0 I O 1.2021.0000 Manutençün do l·undo Municipal de Saúde
3. 1.90.1 1.0 1 Yt!nc imclli lh L' Salári o~

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL · AOM. 2017-2020

Ficha 307 ... ...... .. ...... .. .. ... .. ........ ........... .. .... ..... .. ...... .. .... ............... .. .... ........................... R$- 5.000,00
3. 1.90.11 .00 - Vencimentos c Vantagen Fixas- Pessoal C ivil
Ficha 3 12 ... .. ... .. .. ...... ... .. ........ ..... ........ .. .. ...... ..... ................... .... ......... ......... .... ...... ... .. ... R$- 132.000,00

02- EXECUTIVO
02.06.00 - EDUCAÇÃO
12 - Educação
12.306 - Alimentação e utnçao
12.306.0 I 05 - Merenda Es~o l ar

12.306.0 I 0 5 .20 22.0000 - Manutenção do Fornecimento de Merenda Escolar
3.3.90.30.00 - Mate l'i al de Con~umo
Ficha 162 .... ............ ... .... , ......... ....... .... ......... ........ ......... ..... ............. ... ......... ........... ... R$- 11.000.00
12J 6 1 - -.nsino Fundamental
12.:\61.pl2 1 Lnsinl) Regular
12.361.012 1.2023.0000 !'vhmutençào do Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 - Vencin1c ntos c ant:1gen~ Fixa. - Pessoal C ivil
Ficha 168 .... ... ... ............ ....... ........................ ...... .... .. .. .............. .. .... .. ... .......... ........ ........ R$-
12.365.0 125.2 -+-2.000 l i\,fa nutcnção do FUNDBB Infantil
3.1 .90.11 .00 Venci mento~ c Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Ficha 2 1 8 .... ... ...... · ............... ............... ... .. ... ... .. .. .............. .... .......... .. _. .. ......... ..... R$-

02- EXECUTIVO
02.07.00- SERVIÇO
15 - Urbanismo

RBANOS

15.452 - ' erviços Urbanos

~

15.452.01 53 - Serviços d Utilidad Públicà
15.452.01 53.2028.0000 - Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.39.00 - Outros Serviço::. d~ I ercei ros - Pessoa Jurídica
Ficha 240 .. ............ ........ ..... .. .... .. .. ... ... .. .. ... ...... ............ ... .. ... ........ .. .. ........ ... .. .. ... .. ... ...... .. R$-

55.000,00

27.000,00

5.000,00

.Arti go 2'' - < credit ad:icion I suplementar s~rá coberto com recursos
proveni ente'> Jas reduçôe~ da'> dot-ações orçamentárias al:iaixo di scriminadas:

02- EXECUTIVO
02.03.01 - FUNDO M l iN ICIPA L DF. A ÚSS STÊNCfA OC IAL
08 - 1\ssistência Soc ial
08.2-+4 - /\:-;s ist0ncia Cl)lll ll nit;'u·ia
08.244.008~ Promover o Scrviçu dl) Bem E lar Social
08.244.001r1.20 I 8.0000 - M.1nute n~iio do C RA S/PA I F

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SÃO PAULO

3.3.90.30.00 Material de Con:-.urlH>

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL - ADM. 2017 -2020

Ficha 076 ... ... .... ... ... ..... ......... ........ ....... ..... ............... ......... ....... ..... ........... ............. ...... .. R$- 2.500,00

02- EXECUTI VO
02.05.00 - FUNDO M lJ ICIPA L DE SALJDE
I O- Saúde
I 0.30 I - Atenção Básica
10.30 1.0 101 - Fundo M unicipal de aúde
I 0.30 I .O I O I .20 2 I .0000 - Manutenção do Fundo M unicipal de Saúde
3. 1.90. I I .00 -· Vencimento:, c Vantagem. Fixas - Pes oal C ivil
Ficha 095 ........... ... ........ .. ............ ..... .. ........ ... ....... ..... ..... .......... ....... ................... ............ R$- 45.500,00
3. 1.90. 11 .00 -- Vencimento:-.-: \ 'anta!!ens Fixas- Pes oal Ci vil .....
Ficha 097 .. .. ...... ..... ... ... ..... .. _. ...... ...... ..... .. .......... .............. .... .. .. ................ ......... ... ......... R$- I 0.000.00
3. 1.90.1 I.OU VencillJento~ e Vantagens Fi:-.a:-. -- Pessoal C ivi l
Ficha 09l:L ... ....... ...... .. ...... .. ....... .. ....... ... .... ..... .. ... .... ............... ........................ ............... R$- 2.000.00

I 0.303 .... Suporte Pro l i lót i co c ·1 crapt;ut i co
10.303.0101 Fundo Muni~:ipal de ~aúd ,

I 0.303.0 I O 1.205 I .0000 - i\s~ístência Farmacêutica
3.3.90.30.00 Mmerial de C onstm1Q

Ficha 146 ...... ... ..... ... ... ...... ... . , ... ........... .... ...... .... .. ..... ... ... .................. .. .. .. ............ .......... R$- 2.500,00

I 0.304 - V igil ância Sa11it<-:í rin
10.304.01 01 - Fundo l'v1Lmicipnl de Saúde
I 0.304.0 I O I .20-+4.0000 - Vigilância Sanitária
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens F i xas ~ Pessoal C ivi l
Ficha 306 .. .. ...... .... ........ ... ..... ... .... .......... ........ ..... . , .................... .. ....... ....... .... ........ .. ... .. .. R$- 4 .500.00

02 - EXECUTIVO
02.07.00 - SERVIÇOS URBA OS
15 - Urbanismo
15.-1-5 1 - In fra E ·trl.Jtura l r huna
15.45 1.0 151 Obra dc lnli" 1-:strutura l lrbana
15.45 1.01 5 I. I 002.0000 · Pav imentação. Recapeamento e G uia de Sarjeta
4.4.90.51.0L) Obra.; e !n:,talw;oe:,
Ficha 23 I .. ...... .. .. .. .. .... .. ..... .. ........ ... ............. .......... .. ........ ....... .. .. ........................ .... .... . R$- I I .000,00

02- FXECl J I IVO
02.09.00 - Cl I.T f: RA. E~t>OR TI : ~- LAZLR
27 - l ransponc
27.X 12 - Dc~porto Conruni larw
27.X 12.02 7 1 - Dócllv l>lvilllL"IliO do t·.s p 11c e Liher
27.8 12.027 1. 2013.0000 · 1\ l:lllutl!nçiio do De5porto Co1nunitári o
4.4.90.5 1.00 Obras c ln stala~ões
Ficha 293 ... .... .. ...... ... ..................... .. ... .................. .............. ............ .. ............... R$- 292.500,00

Total da An ulaçào ............. ........ .. .... ...... .... ....... .... .. .. .......... .. .... ..... .. .. .... ....... ........ .... ..... R$- 365.500.00

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNP.J: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SÃO PAULO

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL · ADM. 2017-2020

A rt igo 3'' - Este Decreto entra em v1gor na data da sua publi cação.
revogadas as di spo::.içõe~ en1 contrário.

Pr~ l(: i t ura Municipal de Urânia
llrünin SP. 3(! de novembro de 2.0 18.

Registrado c puhlicado na forma da l.ci
Datn supra.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4